Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Guarapuava – SEAA/G

EDITAL Nº 18/2018 – EDITAL DE EXAMES FINAIS DO 2º SEMESTRE DE 2018

O Diretor do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais, SEAA, Unidade Universitária
de Guarapuava, no uso de suas atribuições, torna publico o horário de exames finais do curso de
Medicina Veterinária referente ao segundo semestre letivo de 2018.

Período: 12 a 18 de dezembro de 2018.

1ª Série

Data
Dia da

Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

12 Quarta Sala 11 Bloco 01 13:20 – 15:00 2626 – Histologia Veterinária II – Turmas A,
B e C

Nádia C Weinert

12 Quarta Sala 06 Bloco 06 10:00 – 12:00 2683 - Apicultura
Luiz Gonzaga Pego

Macedo

12 Quarta Sala 08 Bloco 07 07:30 – 09:10 1259 – Genética Animal Turma A e B DEBIO

12 Quarta Sala 05 Bloco 02 13:20 – 15:00 2623 – Bioestatística Turmas A e B DEMAT

12 Quarta CEVET 15:00 – 17:00 2627 – Práticas Hospitalares II – Turma I Sharlenne Monteiro

12 Quarta Sala 06 Bloco 01 15:00 – 17:00 2727 – Bioterismo e Práticas em Técnica
de Laboratório

Lucia Cury

12 Quarta Sala 02 Bloco 06 09:10 – 11:00 2686 – Enfermagem e Instrumentação
Veterinária

Gabriela Basilio

14 Sexta Sala 08 Bloco 06 14:10 – 15:00
2624 – Bioquímica Apl. Clínica Vet. - Turma A,

B e C
Meire C Seki

17 Segunda Sala 08 Bloco 06 08:20 – 10:10 2622 – Anatomia Veterinária II – Teórica A e B Rodrigo A Martins Souza

17 Segunda CEVET 07:30 – 09:00 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma A e
H

Ricardo Coelho

17 Segunda CEVET 10:10 – 12:00 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma B Marília Gabriele

17 Segunda CEVET 13:20 – 15:00 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma C Zara Bortolini

17 Segunda CEVET 15:50 – 16:50 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma D e
J

Carla Moya

18 Terça Sala 04 Bloco 07 08:20 – 10:10 2625 – Biotecnologia Aplicada Med.
Veterinária

Lucia P C T Aquino

18 Terça CEVET 07:30 – 09:00 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma E Fátima M C Caldeira

18 Terça CEVET 13:20 – 15:00 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma G Zara Bortolini

18 Terça CEVET 10:10 – 12:00 2627 - Práticas Hospitalares II – Turma F Sharlenne Monteiro

2ª Série

Data
Dia da

Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Disciplina Professor(a)

12 Quarta Sala 03 Bloco 07 07:30 – 09:10 1269 – Administração e Planejamento
Rural

DEADM

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

12 Quarta Sala 08 Bloco 02 10:10 – 12:00 2635 – Farmacologia Veterinária II Turmas
A e B

Larissa E Ishy

12 Quarta Sala 02 Bloco 06 13:20 – 15:00 2638 – Ovinocultura e Caprinocultura
Turmas A e B

Luiz Gonzaga

13 Quinta Sala 09 Bloco 01 13:20 – 15:00 2639 – Parasitologia Veterinária II Turmas
A e B

Lucia Cury

13 Quinta Sala 04 Bloco 02 07:30 – 09:10 2695 – Desenvolvimento e Gestão da
Agricultura Familiar

Jorge Favaro

13 Quinta Sala 04 Bloco 02 10:10 – 12::00 2636 – Fisiologia dos animais domésticos
II Turma B

Giuliana G. Kasecker

13 Quinta Sala 04 Bloco 02 16:50 – 18:00 1307 – Diagnóstico Estratégico em
Propriedade Rural

Luiz Gonzaga

14 Sexta Sala 02 Bloco 06 13:20 – 15:00 2692 – Anatomia das Aves Lais Werner

14 Sexta Sala 03 Bloco 06 15:00 – 17:00 2698 – Imunidade e Imunizações Lucia Cury

17 Segunda Sala 02 Bloco 06 13:20 – 15:00 2637 – Microbiologia Veterinária II Turmas
A e B

Lucia Cury

17 Segunda Sala 01 Bloco 07 10:10 – 12::00 2640 – Patologia Geral II Jayme A Peres

17 Segunda Sala 02 Bloco 06 13:20 – 15:00
2636 – Fisiologia dos animais domésticos

II Turma A
Larissa Emi Ishiy

18 Terça Sala 04 Bloco 07 08:20 – 10:10
2641 – Semiologia de Pequenos Animais

Turmas A, B e C
Larissa Emi Ishiy

18 Terça Sala 02 Bloco 06 15:00 -17:00
2642 – Semiologia de Grandes Animais

Turmas A e B
Heloisa Godoi Bertagnon

3ª Série

Data
Dia da

Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

12 Quarta Sala 08 Bloco 06 15:00 – 16:50
2653 – Doenças Infecciosas dos Animais

Domésticos II Turmas A e B
Adriano O T Carrasco

12 Quarta Sala 07 Bloco 06 09:10 – 12:00 2655 – Patologia Clinica II Turmas A, B e C Nadia C Weinert

12 Quarta Sala 04 Bloco 02 07:30 – 09:10 1258 – Deontologia e Ética Jorge Favaro

13 Quinta Sala 04 Bloco 02 13:20 – 15:00 2651 – Bovinocultura de Corte Mikael Neumann

14 Sexta Sala 02 Bloco 06 10:10 – 12::00
2656 – Patologia Especial Veterinária II

Turmas A e B
Jayme A Peres

14 Sexta Sala 06 Bloco 06 08:20 – 10:10
2658 – Técnicas Cirúrgicas de Pequenos

Animais II – Turmas A, B, C e D
Gabriela Basilio

14 Sexta Sala 01 Bloco 07 13:20 – 15:00 2657 - Suinocultura Paulo Ost

14 Sexta Sala 01 Bloco 07 16:00 – 17:40
2713 – Tópicos Avançados em Nutrição

Animal
Paulo Ost

17 Segunda CEVET 13:20 – 15:00
2652 – Diagnóstico por Imagem Turmas

A, B e C
Zara Bortolini

17 Segunda CEVET 16:00 - 17:40
2652 – Diagnóstico por Imagem Turmas

D, E, F e G
Zara Bortolini

18 Terça CEVET 16:00 – 17:40
2652 – Diagnóstico por Imagem Turmas

H, I e J
Ricardo C Lehmkuhl

18 Terça Sala 01 Bloco 07 13:20 – 15:00
2654 – Epidemiologia e Medicina

Veterinária Preventiva
Carla Moya

18 Terça Sala 08 Bloco 07 08:20 – 10:10
2710 – Práticas em Anestesiologia Turmas

A e B
Helcya Mime Ishy

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4ª Série

Data
Dia da

Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

12 Quarta Sala 04 Bloco 06 09:10 – 11:00
2668 – Clinica Cirúrgica de Grandes Animais

I – Turmas A, B, C e D
Mariana Coneglian

12 Quarta Sala 05 Bloco 06 13:20 – 15:00
2671 – Clinica Médica de Pequenos Animais

II – Turmas A e B
Marilia Gabriele

12 Quarta Sala 03 Bloco 06 09:10 – 11:00 2674 – Obstetrícia Veterinária Turmas A e B Carla Moya

12 Quarta Sala 03 Bloco 06 15:00 – 16:50
2669 - Clínica Cirúrgica de Pequenos

Animais Turmas A, B e C
Fatima Caldeira

13 Quinta Sala 04 Bloco 06 07:30 – 09:10
2670 – Clinica Médica de Equideos II Turmas

A, B e C
Mariana Coneglian

13 Quinta Sala 05 Bloco 06 09:10 – 11:00
2672 - Clinica Médica de Ruminantes –

Turma A e B
Heloisa Godoi

13 Quinta Sala 07 Bloco 06 13:20 – 15:00
2673 – Inspeção de Produtos de Origem

Animal Turmas A e B
Kate A Buzi

14 Sexta Sala 04 Bloco 06 09:10 – 11:00
2671 – Clinica Médica de Pequenos Animais

II – Turmas C e D
Marilia Gabriele

17 Segunda Sala 04 Bloco 06 09:10 – 11:00 2726 - Ortopedia Fátima M C Caldeira

17 Segunda Sala 03 Bloco 06 13:20 – 15:00
2667 – Biotécnicas Básicas da Reprodução

Turma A e B
Carla Moya

18 Quarta Sala 05 Bloco 06 09:10 – 11:00 2725 - Oftalmologia Giuliana Kasecker

Gabinete  do  Diretor  do  Setor  de  Ciências  Agrárias  e  Ambientais,  SEAA,  Unidade
Universitária de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 05 de
dezembro de 2018.

Prof. Jorge Luiz Favaro,
Diretor do SEAA/G.

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR